
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 648c374bfb544e57f857e2f6 στις 19/06/23 11:49
Γραφείο Εκλογών Π.Ε. Μεσσηνίας             - 1 -

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ

Ο Αντιπεριφερειάρχης Περιφερειακής Ενότητας Μεσσηνίας

       Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 39 του Π.Δ. 26/2012 «Κωδικοποίηση σ’ ενιαίο κείμενο των διατάξεων 
της νομοθεσίας για την εκλογή βουλευτών»  (Α΄57),
β) του π.δ. 71/2023 « Διάλυση της Βουλής, προκήρυξη εκλογής Βουλευτών και σύγκληση της νέας 
Βουλής»  (Α΄122) ,
γ) του π.δ.  8/2023 « Καθορισμός των βουλευτικών εδρών κάθε εκλογικής περιφέρειας για τις γενικές 
βουλευτικές εκλογές» (Α΄16).

2. Την υπ’ αριθμ. 95/2023 απόφαση του Α1 Πολιτικού Τμήματος του Αρείου Πάγου, με την οποία 
ανακηρύχτηκαν οι αναφερόμενοι σε αυτήν συνδυασμοί κομμάτων, συνασπισμών κομμάτων, 
συνδυασμοί ανεξαρτήτων και μεμονωμένοι υποψήφιοι της εκλογικής περιφέρειας Μεσσηνίας για τις 
εκλογές της 25ης Ιουνίου 2023.

3. Την υπ’ αριθμ. 95/8-6-2023 απόφαση του Α1 Πολιτικού Τμήματος του Αρείου Πάγου, με την οποία 
ανακηρύχτηκαν οι υποψήφιοι βουλευτές Επικρατείας κάθε κόμματος για τι ίδιες εκλογές.

4. Την υπ’ αριθμ. 98/12-06-2023 απόφαση του Α1 Πολιτικού Τμήματος του Αρείου Πάγου, με την οποία 
έγινε διόρθωση του διατακτικού της με αριθμ. 95/8-6-2023 απόφαση του Α1 Τμήματος του Αρείου 
Πάγου.

ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΟΥΜΕ ΟΤΙ

1. Για τις γενικές βουλευτικές εκλογές της 25ης Ιουνίου 2023 ανακηρύχθηκαν για την εκλογική περιφέρεια 
Μεσσηνίας

A. Οι κατωτέρω συνδυασμοί κομμάτων και συνασπισμών κομμάτων :

                                           ΕΠΕΙΓΟΝ ΕΚΛΟΓΙΚΟ

                            Καλαμάτα, 19/06/2023
                            Αρ. Πρωτ.: 208806

            
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΚΛΟΓΩΝ Π.Ε. ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ
Ταχ. Δ/νση :  Κρήτης 13 και Φαρών
Ταχ. Κώδικας :  24132 Καλαμάτα
Πληροφορίες :  Νικολίνα Λέκκα
Τηλέφωνο : 27213-61406
E-mail    : nlekka@pe-messinias.gr

ΔΗΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΗΣ
Αρ.Πρωτ.: 12125/2023 Ημερ.: 19/06/2023

ΑΝΑΡΤΗΣΗ Polis CMS 19/06/2023 11:59
https://www.messini.gr/ft/NjRmMG14V2YwYTdsSEVpU1VZNFk3dz09

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:nlekka@pe-messinias.gr


Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 648c374bfb544e57f857e2f6 στις 19/06/23 11:49
Γραφείο Εκλογών Π.Ε. Μεσσηνίας             - 2 -

α. ΝΕΑ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
1. ΣΑΜΑΡΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ του Κωνσταντίνου
2. ΧΡΥΣΟΜΑΛΛΗΣ ΜΙΛΤΙΑΔΗΣ (ΜΙΛΤΟΣ) του Παναγιώτη
3. ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του Δημητρίου
4. ΜΑΝΤΑΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ του Παντελή
5. ΓΥΦΤΕΑ ΜΑΡΙΑ-ΕΛΕΝΗ του Δημητρίου
6. ΚΟΥΜΑΝΤΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ (ΠΙΠΙΝΑ)του Παναγή
7. ΝΙΚΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ του Ευαγγέλου

β. ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΙΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΡΑΣ – ΠΡΟΟΔΕΥΤΙΚΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ
1. ΧΑΡΙΤΣΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ (ΑΛΕΞΗΣ) του Βύρωνα
2. ΜΑΚΑΡΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΛΕΟΝΑΡΔΟΣ(ΜΑΝΩΛΗΣ) του Ιωάννη
3. ΒΕΡΓΙΝΑΔΗ ΜΑΡΙΑ του Νικήτα
4. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΕΑΣ ΠΕΤΡΟΣ του Νικολάου
5. ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του Λάμπρου
6. ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ (ΓΙΟΥΛΑ) του Αντωνίου
7. ΚΟΖΟΜΠΟΛΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ του Γεωργίου 

γ. ΠΑΣΟΚ -Κίνημα Αλλαγής
1. ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του Δημητρίου 
2. ΓΕΡΟΝΙΚΟΛΟΣ ΜΕΝΕΛΑΟΣ του Κωνσταντίνου
3. ΚΑΖΑΚΟΥ ΑΡΙΣΤΕΑ του Παναγιώτη
4. ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ του Αλεξάνδρου
5. ΠΙΕΡΡΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ του Παναγιώτη
6. ΛΥΜΠΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ του Αντωνίου
7. ΠΩΡΟΣ ΣΠΥΡΟΣ (ΣΠΥΡΙΔΩΝ) του Γεωργίου

δ. ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟ ΚΟΜΜΑ ΕΛΛΑΔΑΣ
1. ΚΟΥΤΟΥΜΑΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του Σαράντου
2. ΚΑΝΤΖΙΛΙΕΡΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ του Παναγιώτη
3. ΧΡΗΣΤΕΑ ΣΤΕΛΛΑ του Νικολάου
4. ΚΟΜΠΟΤΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ (ΑΡΗΣ) του Γεωργίου
5. ΚΟΥΚΟΥΜΗ ΕΙΡΗΝΗ του Σαράντου
6. ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ του Γεωργίου
7. ΣΜΥΡΝΗΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ του Αντωνίου

ε. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΒΕΛΟΠΟΥΛΟΣ
1. ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΑΔΗΣ ΗΛΙΑΣ του Παντελή
2. ΝΕΓΡΕΠΟΝΤΗ ΑΝΝΑ του Αντωνίου
3. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ του Βασιλείου
4. ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ του Θεοδώρου 
5. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΣΠΑΣΙΑ του Αλέξανδρου
6. ΠΕΤΡΟΜΙΧΕΛΗ ΠΑΥΛΙΝΑ  ΒΑΣΙΛΙΚΗ του Βασιλείου
7. ΠΛΕΜΜΕΝΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του Νικολάου

στ. ΑΝΤΙΚΑΠΙΤΑΛΙΣΤΙΚΗ ΑΡΙΣΤΕΡΗ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ για την ΑΝΑΤΡΟΠΗ - Μέτωπο της Αντικαπιταλιστικής, 
Επαναστατικής, Κομμουνιστικής Αριστεράς και της Ριζοσπαστικής Οικολογίας

1. ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΣΤΑΘΙΑ του Ηλία
2. ΚΑΠΕΤΑΝΑΚΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ του Ιωάννου 
3. ΚΑΤΣΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του Δημητρίου
4. ΚΟΣΜΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ του Χρήστου
5. ΝΙΚΟΥ ΔΟΝΑΤΟΣ του Γεωργίου
6. ΦΕΣΣΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ (ΣΥΛΒΙΑ) του Δημητρίου

ΔΗΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΗΣ
Αρ.Πρωτ.: 12125/2023 Ημερ.: 19/06/2023

ΑΝΑΡΤΗΣΗ Polis CMS 19/06/2023 11:59
https://www.messini.gr/ft/NjRmMG14V2YwYTdsSEVpU1VZNFk3dz09

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 648c374bfb544e57f857e2f6 στις 19/06/23 11:49
Γραφείο Εκλογών Π.Ε. Μεσσηνίας             - 3 -

ζ. ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΩΝ ΔΙΕΘΝΙΣΤΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ
1. ΣΠΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του Ευστρατίου

η. ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟ ΚΟΜΜΑ ΕΛΛΑΔΑΣ (μαρξιστικό -λενινιστικό)
1. ΧΑΤΖΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ του Ιωάννη

θ. ΦΩΝΗ ΛΟΓΙΚΗΣ ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΛΑΤΙΝΟΠΟΥΛΟΥ
1. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ του Γεωργίου

ι. ΜΕΡΑ25 -ΣΥΜΜΑΧΙΑ ΓΙΑ ΤΗ ΡΗΞΗ
1. ΔΟΥΛΑΜΗ ΠΕΤΡΟΥΛΑ του Χαράλαμπου 
2. ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ (ΔΩΡΑ) του Μιχαήλ
3. ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ (ΓΙΩΤΑ) του Θεοδώρου
4. ΜΗΤΣΗ ΜΑΡΙΑ του Δημητρίου
5. ΜΠΑΚΑΣ ΙΑΣΩΝ του Δημητρίου
6. ΚΑΝΕΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Χρήστου
7. ΚΥΒΕΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του Δημητρίου

 
ια. ΠΑΝΑΘΗΝΑΪΚΟ ΚΙΝΗΜΑ
1. ΑΛΕΒΙΖΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του Χρήστου

ιβ.  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΟ ΠΑΤΡΙΩΤΙΚΟ ΚΙΝΗΜΑ “NIKH”
1. ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ Χαριλάου
2. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ του Νικολάου
3. ΠΑΠΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του Ιωάννη
4. ΠΕΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ του Παναγιώτη 
5. ΤΣΙΧΛΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΑ του Σταύρου 
6. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του Δημητρίου

ιγ. ΕΝΩΣΗ ΚΕΝΤΡΩΩΝ
1. ΜΠΕΤΣΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ του Κωνσταντίνου
2. ΔΙΟΝΥΣΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ του Σωτηρίου
3. ΚΑΖΑΝΗΣ ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ του Κωνσταντίνου
4. ΓΑΛΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ του Αδάμ
5. ΔΡΟΓΚΑΡΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ του Προκοπίου

ιδ. ΜΑΡΞΙΣΤΙΚΟ – ΛΕΝΙΝΙΣΤΙΚΟ ΚΟΜΜΟΥΝΙΣΤΙΚΟ ΚΟΜΜΑ ΕΛΛΑΔΑΣ
1. ΚΑΤΣΑΦΑΔΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ του Γεωργίου

ιε. Ρεπουμπλικανικό Κόμμα Ελλάδας -Τ.Ρ.Α.Μ.Π.
1. ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του Δημοκράτη

ιστ.  ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΩΠΟ
1. ΣΑΜΠΑΖΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ του Νικήτα

ιζ. ΕΛΛΗΝΩΝ ΣΥΝΕΛΕΥΣΙΣ
1. ΤΣΕΡΠΕΣ ΧΡΟΝΗΣ του Ευσταθίου
2. ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Μιχαήλ
3. ΚΑΝΔΥΛΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ του Δημητρίου
4. ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ του Βασιλείου

ΔΗΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΗΣ
Αρ.Πρωτ.: 12125/2023 Ημερ.: 19/06/2023

ΑΝΑΡΤΗΣΗ Polis CMS 19/06/2023 11:59
https://www.messini.gr/ft/NjRmMG14V2YwYTdsSEVpU1VZNFk3dz09

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 648c374bfb544e57f857e2f6 στις 19/06/23 11:49
Γραφείο Εκλογών Π.Ε. Μεσσηνίας             - 4 -

5. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ του Ανδρέα 
6. ΔΟΥΖΕΝΑΚΗ ΜΑΡΙΑ του Ιωάννη
7. ΚΑΓΙΑ ΔΑΦΝΗ του Ευστρατίου

ιη. ΣΠΑΡΤΙΑΤΕΣ 
1. ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ του Θεοδώρου

ιθ. Οικολόγοι ΠΡΑΣΙΝΟΙ-ΠΡΑΣΙΝΗ ΕΝΟΤΗΤΑ
1. ΒΕΛΙΣΣΑΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ του Δημητρίου
2. ΠΛΑΓΟΥ ΜΑΡΙΑ του Κωνσταντίνου

κ. OΑΚΚΕ - ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗ ΤΟΥ ΚΚΕ
1. ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του Διονυσίου

κα.  ΕΥ-ΚΙΝΗΣΗ
1. ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ του Ιωάννη
2. ΚΟΡΑΚΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ του Χαράλαμπου
3. ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Νικολάου
4. ΠΑΠΠΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ του Πολύβιου
5. ΜΕΛΗ ΕΛΕΝΗ του Παναγιώτη

κβ. ΠΡΑΣΙΝΟ ΚΑΙ ΜΩΒ
1.  ΤΥΡΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ του Κωνσταντίνου
2.  ΜΠΑΚΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ του Σταύρου
3.  ΚΟΥΖΕΛΕΑ ΔΗΜΗΤΡΑ του Νικολάου
4.  ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ (ΤΑΚΗΣ) του Σπυρίδωνα
5.  ΣΤΡΟΒΟΛΙΔΟΥ ΗΛΕΚΤΡΑ ΕΙΡΗΝΗ του Πυγμαλίωνα

κγ. ΠΛΕΥΣΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ-ΖΩΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ

1. ΤΑΣΙΟΥΛΑ ΛΑΜΠΡΙΝΗ του Αλεξάνδρου

κδ. ΠΑΤΡΙΩΤΙΚΟΣ ΣΥΝΑΣΠΙΣΜΟΣ
1. ΨΑΡΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του Κωνσταντίνου
2. ΜΑΛΑΜΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ του Ηλία
3. ΠΑΠΑΓΓΕΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του Αντωνίου
4. ΜΑΝΩΛΙΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ (ΚΛΑΙΡΗ) του Νικολάου
5. ΜΙΧΑΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του Παναγιώτη
6. ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ (ΚΩΣΤΑΣ) του Γρηγορίου
7. ΒΕΡΓΑΔΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ του Γεωργίου  

κε. ΠΝΟΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 
1. ΚΟΥΒΕΛΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ του Αλεξίου

ΔΗΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΗΣ
Αρ.Πρωτ.: 12125/2023 Ημερ.: 19/06/2023

ΑΝΑΡΤΗΣΗ Polis CMS 19/06/2023 11:59
https://www.messini.gr/ft/NjRmMG14V2YwYTdsSEVpU1VZNFk3dz09

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 648c374bfb544e57f857e2f6 στις 19/06/23 11:49
Γραφείο Εκλογών Π.Ε. Μεσσηνίας             - 5 -

2. Η παρούσα να τοιχοκολληθεί με φροντίδα των κ.κ. Δημάρχων, στην εξώθυρα των Καταστημάτων 
ψηφοφορίας και στα δημοσιότερα μέρη του Δήμου και των Συνοικισμών, το βραδύτερο μέχρι την Πέμπτη 
ημέρα πριν από την ημέρα της εκλογής, ήτοι μέχρι την 20η Ιουνίου 2023 και να δημοσιευτεί εφόσον είναι 
δυνατόν.

                                                                                        Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ

                                                                                               ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ  Γ.  ΑΝΔΡΕΑΣ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
1. κ.κ. Πρόεδρο και Εισαγγελέα Εφετών Καλαμάτας
2. κ. Έφορο Δικαστικών Αντιπροσώπων Νομού
3. κ.κ. Προέδρους και Εισαγγελείς Πρωτοδικών Καλαμάτας και Κυπαρισσίας
4. Δικηγορικούς Συλλόγους Νομού
5. Δήμους Νομού
6. Προέδρους Εφορευτικών Επιτροπών των Εκλογικών Τμημάτων

  Εσωτερική Διανομή
1. κ. Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Μεσσηνίας
2. Γραφείο Εκλογών                                                                  

ΔΗΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΗΣ
Αρ.Πρωτ.: 12125/2023 Ημερ.: 19/06/2023

ΑΝΑΡΤΗΣΗ Polis CMS 19/06/2023 11:59
https://www.messini.gr/ft/NjRmMG14V2YwYTdsSEVpU1VZNFk3dz09

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


		2023-06-19T11:49:04+0300




